
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25.01. 2022 г. № 35
г. Усмань

О создании на базе общеобразовательных 

учреждений района центров образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Т очка роста» в 2022 году

Во исполнение приказов управления образования и науки Липецкой 

области от 21.11.2021г №1434 « О создании и функционировании в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022г.» , от 19.01.2022г. №51 «Об 

организационно- методической поддержке создания и функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста», детских технопарков «Кванториум» центров цифрового оборудования «IT - 

куб» и в целях реализации государственной программы Липецкой области 

«Развитие образования Липецкой области», утвержденной постановлением 

администрации Липецкой области от 29 ноября 2013г №534

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Жигулиной Н.В., заместителю председателя комитета довести приказы 

управления образования и науки №1434 от 21.11.2021г. «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022г.» , от 19.01.2022г. №51 

«Об организационно- методической поддержке создания и функционирования



центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста», детских технопарков «Кванториум» центров цифрового 

оборудования «IT-куб» до Шепелевой И. А., директора МБОУ лицея №1 г. У смани. 

Киселевой О.В., директора МБОУ ООШ с. Никольское на базе данных 

общеобразовательных учреждений района запланировано создание центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» в 2022 году.

2. Шепелевой И.А., директору МБОУ лицея №1 г. Усмани, Киселевой О.В., 

директору МБОУ ООШ с. Никольское:

2 .1 Изучить нормативные документы по созданию центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 

году.

2.2. Утвердить:

- План первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра до 01.03.2022г.

- Положение о деятельности Центра до 15.03.2022г.

- Индикативные показатели для Центров до 01,03.2022г.

2.3. Обеспечить информационное сопровождение создания и функционирования 

Центра согласно разработанному ОУ медиаплану.

2.4. Подготовить к 01.03.2022г. необходимую документацию к проведению 

ремонтных работ помещений, выделяемых под обустройство центров «Точка роста», 

обеспечив выполнение требований к помещениям и брендированию. 2.5. Закупить 

необходимое количество мебели для оснащения Центров в соответствии с типовым 

проектом зонирования Центров,

3. Контроль за исполь 

комитета Н.В. Жигу

приказа возложить на заместителя председателя

Председатель Саливончик

Жигулина Н.В., 
2-31 -49


